

## EDİTÖRDEN

Çağımız bilgi çağı olduğunu biliyoruz. Özellikle son otuz yıldaki baş döndürücü hızla gelişen teknoloji, insan yaşamına olağan üstü büyük kolaylıkları taşıırken, beraberinde yepyeni ahlaki sorular getirmiştir. Teknolojik gelişmelerin yaşama yansıdığı önemli alanlardan birisi, kuşkusuz uğraş alanımızı oluşturan tıp bilimidir. Tıp bilimi, gene itiraf etmeliyiz ki bu hızlı teknolojik gelişme yanında çok ciddi ahlaki değer tartışmalarının içindedir. Sun'i döllenme, beyin ölümü organ nakilleri, otenazi gibi konular, tıbbi teknolojik açıdan çok önemli kolaylıkları ve geniş uygulama alanlarını bulmalarına rağmen, uygulamaların ahlaki, yani etik kuralları halen bilim kamu oyununda standardize edilebilmiş değildir. Bu nedenle günümüz tıp yayıncılığında önde gelen kuruluşlar, tıbbi etik konuları teknolojik uygulamaların içinde değerlendirilmektedirler. Kanımızca tıbbi etik sorunu sadece işin mistik veya bir başka deyişle metafizik tarafı değildir. Bu nedenle insanı ilgilendiren her uygulamada bir etik standardizasyona ihtiyacımız vardır. Ankara Üniversitesi Tıp fakültesi dergileri olarak biz bir tıbbi etik geleneği oluşturmak üzere bu alanda oluşabilecek görüşlere dergilerimizi açmayı kendimize görev biliyoruz. Bu sayımızda bu alanda çok soluklu bir gurup çalışmayı da size sunabildiğimiz için sevinçliyiz. Bu makalelerin yayınlanması için izin lütfeden değerli bilim adamı ve modern çağın filozofu Prof. Dr. Jean Brihaye'e şükranlarımızı arz ediyoruz. Keza bu makalelerin yayınına izin veren Acta Neurochirurgica'ya da teşekkür ederiz. Konu tıp ve felsefeyi içeren bir konu olduğu için tercümesi çok önemliydi. Bu alanda bize yardımcı olan ve güzel Türkçe'siyle makalelerin ruhunu bozmadan tercümesini sağlayan sayın Ender Arkun'a da teşekkürlerimizi ve şükranlarımızı arz ediyoruz. Bu makalelerin tıbbi etik oluşturma yolunda yapılacak çalışmalara, organ bağıışı ile ilgili çalışmalara öncü olması dileklerimizle sizlere esenlikler diliyoruz.

**Prof. Dr. Yücel Kanpolat**